1 / 1

        SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
       MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

         UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 3279/2022

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE -
FURG, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da Universidade e a
Instrução Normativa GR/FURG nº 1, de 27 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º   Alterar a composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Ciências
Biológicas Licenciatura, do Instituto de Ciências Biológicas, instituído pela Portaria Nº
1801/2022, de 18 de julho de 2022.

Art. 2º  Incluir os seguintes membros no referido NDE:
ISABEL SOARES CHAVES - Representante Docente; e
MARTA MARQUES DE SOUZA - Representante Docente.

Art. 3º  Manter os seguintes membros no referido NDE:
EMANUELA GARBIN MARTINAZZO AUMONDE - Representante Docente (Presidente);
DAZA DE MORAES VAZ BATISTA FILGUEIRA - Representante Docente;
CRISTIANE BARROS MARCOS - Representante Docente;
ADRIANA SACCOL PEREIRA - Representante Docente;
GABRIELA PASQUALIM - Representante Docente;
VANISE DOS SANTOS GOMES - Representante Docente; e
LAVÍNIA SCHWANTES - Representante Docente.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Em 16 de dezembro de 2022.

Fabiane Binsfeld Ferreira dos Santos
Pró-Reitora de Graduação

Em exercício

Chave de Autenticidade: 9996.39C6.9190.4E11